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Det sker i Folkekirken
Kirkebladet udgives i fællesskab af Munke Bjergby, Kirke Flinterup, Stenlille og Stenmagle 

sogne, og udkommer 4 gange om året. Det omdeles til alle husstande i de fire sogne og kan 

hentes på Stenlille bibliotek. Udebliver bladet, kontaktes Lokalbudet,

tlf. 4068 0059. Hvis man vil have noget i næste blad, kan man kontakte en fra

bladudvalget og senest 20. april 2009.

Oplag: 3.300

Redaktion: Munke Bjergby: Conni Bendtsen, ahlfors@mail.dk, tlf. 5780 6688

Kirke Flinterup: Eduard Rasmussen, duebjergauto@c.dk, tlf. 5780 3112

Stenlille: Lissi Østermark, lissihenny@privat.dk, tfl. 5780 4740

Stenmagle: Gert Lidsmoes (ansvarsh.), lidsmoes@mail.tele.dk, tlf. 5780 3162

Tryk og grafisk arbejde: Lemann Grafisk, Stenmagle · www.lemann.dk · tlf. 4068 0059

Den 1. marts 2009 sender 
Stenlille og Munke Bjergby sogne 
igen frivillige indsamlere på ga-
den for at hjælpe verdens fattigste 
i kampen mod sult.

Indsamlingen sker i en tid, hvor 
verdens fattigste presses hårdt af 
stigende fødevarepriser. Bekæm-
pelse af sult har været en kerne-
sag for Folkekirkens Nødhjælp i 
næsten 100 år. Derfor har sogne-
indsamling 2009 fokus på sult. 

Daglig udmarvende sult er en 
livsbetingelse for 850 millioner 
mennesker kloden over. Sulten 
påvirker mennesker fysisk, 
mentalt og åndeligt. Sulten gør 
det umuligt at leve et aktivt liv. Et 
underernæret barn kan hverken 
lege eller lære. Er barnet underer-
næret gennem længere tid, tager 
både hjernen og immunforsvaret 
skade. ”Vi ønsker en verden uden 
sult. Derfor sender vi indsamlere 
på gaden den 1. marts,” siger 
indsamlingsleder Egon Andrea-
sen i Stenlille. Sidste år nåede 
vi ud til omkring 65 procent af 
gadedørene i sognet og samlede 
9.750 kroner ind. I år håber vi 
at give endnu flere mennesker 
mulighed for at gøre verden til et 
bedre sted. Vær med i kampen 
for en verden uden sult. Vil du 
deltage som indsamler i Stenlille 
kan du kontakte Egon Andrea-
sen på telefon 57804307 eller 
e-mail: ekea@mail.dk.  Vil du 
deltage som indsamler i Munke 
Bjergby kan du kontakte Ege Lau 
Frandsen på telefon 5780 4827 
eller e-mail elf@privat.dk.

Eftermiddagsmøde 
i Munke Bjergby    
præstegård

Onsdag den 11. marts, kl. 14-16
Pastor emeritus Knud Barslev 
(Ulse – Vester Egede – Øster 
Egede) fortæller om Gustav Wied 
(1858-1914), hans liv og forfat-
terskab. Der vil tillige være prøver 
på sidstnævnte. Knud Barslev har 
været medlem af Gustav Wied-
selskabet i over 50 år og er en stor 
kender på sit felt.

Børneklubben i Munke 
Bjergby præstegård
Vi mødes igen:
Lørdag den 14. marts, kl. 10-12: 
Her vil vi spille bibelbilledlotteriet 
og andre spil. Er vejret til det, leger 
vi også i haven, bl.a. ”kend dit træ.” 
Lørdag den 4. april, kl. 10-12: Vi 
forbereder os til påske. 

Vær med i kampen for en verden uden sult
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Konfirmandgudstjeneste

Søndag den 15. marts i Stenlille og Stenmagle 
kirker.
Det er efterhånden blevet en skøn tradition, at 
konfirmanderne laver deres egen gudstjeneste i 
Stenlille og Stenmagle kirke, når de er langt inde i 
forløbet.
Vi har knoklet med tekster, prædiken og sang.
Og søndag den 15. marts inviterer vi hele me-
nigheden og selvfølgelig alle konfirmandernes 
familier til ”konfirmandgudstjeneste”.
Kl. 9.00 i Stenmagle og kl. 10.30 i Stenlille.
Konfirmanderne prædiker, læser, synger, spiller, 
beder og hjælper med til at dele nadver ud og har 
selvfølgelig også gjort kirkerne klar til gudstjene-
sterne.
Efter 2. gudstjeneste er der ”informationsmøde” 
for alle forældre angående konfirmationerne 
v/Maria Hjort i sognehuset i Stenlille. 

Lørdag den 16. maj: Vi bager 
snobrød over bål i haven, og vi laver 
forberedelser til udflugt søndag 
den 7. juni, hvor vi mødes kl. 10.30 til familie-
gudstjeneste i Munke Bjergby kirke.  –  Børneklub-
ben er for børn fra 5-11 år. Selv om du ikke har 
været med før, er du meget velkommen. Hver gang 
går vi i kirke og hører bibelfortælling og synger. 

Her »går konfirmanderne 
trosbekendelsen«, ved at sige 
det ord, de træder på, højt.

”Weyse i ord og 
toner.” Hvem var 
komponisten bag 
Ingemanns morgen- 
og aftensange? Bag 
Grundtvigs ”Den 
signede dag” og 
mange andre af vore 
kendte og elskede 
salmer. Weyse-eks-

Musikcafé i Munke Bjergby kirke
Fredag den 20. marts kl. 19.30

perten, lektor Sten Høgel, fortæller om mennesket 
og musikeren bag de folkekære melodier. 
Sten Høgel har i en menneskealder arbejdet med 
den danske sang, som sangpædagog, som lærer ved 
Musikvidenskabeligt Institut ved Københavns Uni-
versitet, som forsker, og ikke mindst som formidler. 
Sten Høgel er en velfortællende ekspert, der selv er 
en stor elsker af Weyses skønne sange. Sten Høgel 
har netop afsluttet arbejdet med en fornem nyud-
givelse af Weyses sange. Sopran Helle Visti Jensen 
og alt Kristine Faurschou medvirker – ligesom 
publikum får mulighed for at synge. I pausen byder 
vi på en sandwich og et glas vin/vand.  
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Påskefortællingen tager ud-
gangspunkt i legenden om, da 
Maria – Jesus’ mor og Johannes 
flygter til Efesos. Her finder de ro 
til at bearbejde de forfærdelige 
oplevelser i den sidste tid Jesus 
levede. Maria fortæller om den 
angst og tvivl, hun oplevede, da 
Herrens engel i sin tid fortalte 
hende, at hun skulle føde Guds 
søn. Hendes tro på Gud har givet 
indre ro, og det er blandt andet 
denne, hun forsøger at videregive 
til Johannes.

De to sidste sangaftener i denne 
sæson er tirsdag den 31. marts 
og tirsdag den 26. maj. Begge 
aftener kl. 19.00-21.00. Tema-
erne bliver: forår og kærlighed. 
Alle sangglade familier er hjer-
teligt velkomne omkring flyglet. 
Vi synger omkring tyve sange 
og nyder en kop kaffe i pausen. 
Sangaftenerne er et samarbejde 
mellem Munke Bjergby Bor-
gerforening og Munke Bjergby 
Sogns Menighedsråd.   

Sogneaften i Kirke 
Flinterup forsam-
lingshus
Torsdag den 2. april, kl. 19.00
”Lykken er hverken gods eller 
guld”. Vilhelm Stender fortæller 
om at leve barndomsdrømmen 
ud. 
Efter 28 år som sognepræst solgte 
han alt og tog sin afsked for at 
drage ud til en lille Stillehavs-
gruppe, Tonga, en af jordens 
fjerneste egne. I foredraget vil 
Wilhelm Stender fortælle om, 
hvor svært det kan være i en 
moden alder at skille sig af med 
alle de ting, man har samlet 
gennem en menneskealder, men 
også hvor befriende det er at 
ændre kurs i livet, endnu mens 
tid er. I 7 år levede han sammen 
med Tongaerne. Nu er Vilhelm 
Stender tilbage i Danmark og bor 
i kloster i København. Kom og 
mød et spændende menneske, 
som kan fortælle både engageret 
og morsomt. Menighedsrådet er 
vært ved et lille traktement.

Påskepassions-
gudstjeneste 
for børn
Lørdag den 28. marts kl.10.30 
i Stenlille kirke med skuespil-
lerne Tine og Thomas.

Påskefortællingen henvender sig 
til børn i skolealderen og deres 
voksne – og alle andre, der har 
lyst til at høre en kendt gam-
mel fortælling med nye ord og 
nye iørefaldende sange. Selve 
fortællingen varer ca. 15 min og 
fungerer som prædiken. Tine og 
Thomas vil synge et par sange og 
fælles synger vi også salmer.  Den 
musikalske gudstjeneste tager 
omkring tre kvarter. Som altid 
spiser vi slikboller i våbenhuset 
og drikker en kop kaffe.

2 sangaftener i Munke Bjergby kirke     
Forår og kærlighed
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Påsken er kirkens største højtid. Gennem en række 
gudstjenester vil vi ”gennemleve” den dramatiske hi-
storie, og begynder med gudstjenesterne palmesøn-
dag, hvor vi fejrer Jesu indtog i Jerusalem. I den stille 
uge vil der være aftensang tirsdag og onsdag, ligesom 
gudstjenesten skærtorsdag vil være en aftengudstje-
neste, som optakt til de tre påskedage med lidelse, 
død og opstandelse. I følge gammel tradition slutter 
gudstjenesten skærtorsdag aften med afklædning 
af alteret. Her bæres disk, kalk, kande, oblatæske og 
alterudsmykning ud, så alteret gøres klar til langfre-
dag. Skærtorsdag er måltidets dag i kirken, og efter 
gudstjenesten vil der være mulighed for at spise sam-
men; det er naturligvis lammekølle, der står på bor-
det. Langfredag er lysene på alteret ikke tændt, der er 

Den stille uge og Påske i Munke Bjergby og Kirke Flinterup kirker

ingen pynt, der holdes ikke nadver. Som sædvanlig vil der være liturgisk gudstjeneste. I år vil 
salmerne og solostykkerne mellem læsningerne være erstattet af Pergolesis meget smukke pas-
sionsmusik ”Stabat Mater” Medvirkende er en kvartet under ledelse af violinist Hanne Askou. 
Tillige medvirker sopran Helle Visti Jensen og alt Kristine Faurschou.  Påskedag er årets brus! 
– livets fest – og det skal kunne mærkes her på opstandelsens morgen. 

Påskeprogram i MB og Flinterup
Palmesøndag: Gudstjeneste 9.00 i Munke Bjergby
 Højmesse 10.30 i Kirke Flinterup kirke
Tirsdag 7. april 17.00: Aftensang i Munke Bjergby 

kirke (1/2 time)
Onsdag 8. april 17.00: Aftensang i Munke Bjergby 

kirke (1/2 time)
Skærtorsdag 9. april 17.00: Aftengudstjeneste i 

Kirke Flinterup kirke
 kl. 18.15: Aftengudstjeneste i Munke Bjergby
 kl. 19.00: Fællesspisning i præstegården. Til-

melding til sognepræsten senest onsdag den 1. april. 
Pris: 30 kr. 

Langfredag 10. april 16.00: Liturgisk gudstjeneste 
”Stabat Mater” med læsninger fra lidelseshi-
storien.   

Påskedag 12. april 9.00: Gudstjeneste i Kirke 
Flinterup kirke

 kl. 10.30:  Højmesse i Munke Bjergby kirke
2. påskedag 13. april 10.30: Højmesse i Kirke 

Flinterup kirke

Påskegudstjenester i 
Stenmagle og Stenlille

Skærtorsdag den 9.april kl. 10.30 i 
Stenlille, med nye friske salmer som 
spilles på guitar af Klaus Høgh–Lef-
holm. Vi spiser friskbagt brød til 
altergangen

Langfredag den 10.april   
kl.10.30 i Stenmagle, almindelig 
højmesse, hvor en del af salmerne er 
erstattet af solo på cello ved Cecillie 
Hyldgård for at understrege dagens 
stemning.

Påskedag søndag den 12.april – er 
der traditionelle gudstjenester i begge 
kirker. 
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Forårskoncert i Mun-
ke Bjergby kirke                             
Søndag den 26. april, kl. 16.00
Ved forårskoncerten er der mulig-
hed for at høre vor kirkes sopran, 
Helle Visti Jensen og organist, 
Victoria Larsen. Programmet 
byder på musik af bl.a. Beet-
hoven, Wagner og Prokofiev. I 
koncertens 1. del skal vi på flygel 
høre: Beethovens sonate nr. 23: 
”Appasionata”, 1. sats. Helle Visti 
Jensen vil synge Wagners “We-
sendonk-Lieder” – 5 sange til tek-
ster af Mathilde Wesendonk. To af 
sangene er forstudier til operaen 
”Tristan og Isolde.” Vi skal des-
uden høre 2 arier fra Tannhäuser. 
Handlingen foregår på Wartburg 
i det 13. århundrede. (Det var 
på Wartburg, Luther oversatte 
Det Nye Testamente til tysk). I 2. 
afdeling af koncerten skal vi høre 
3 stykker fra balletten ”Romeo og 
Julie”, ligesom Helle vil divertere 
med smukke, klassiske sange. I 
pausen byder menighedsrådet på 
en forfriskning. 

Pilgrimsvandring til Santiago de Compo-
stella
Sogneaften i Munke Bjergby præstegård, torsdag den 30. april 
kl. 19.00
For halvandet år siden tog Rose Lubich vandrestøvlerne på og gik 
900 km ad den gamle pilgrimsrute i det nordlige Spanien. Ikke alene 
nåede hun målet, Santiago de Compostella, men kom også helt ud til 
Atlanterhavskysten. Vi skal høre om denne fantastiske vandretur, der 
vil blive illustreret med billeder. Rose Lubich er lærer. 

Swanerne på Malergården
Torsdag den 14.maj kl.19.30.
Stenmagle præstegård i konfirmandstuen, Sorøvej 84.
Henrik Swane, søn af den berømte danske maler Sigurd Swane og 
hustruen og maleren Agnethe kommer og fortæller om et spændende 
og anderledes barndoms-, ungdoms- og voksenliv i et kunstnerhjem. 
Om familiens rejser til Spanien og deres Malergård i Odsherred, som 
var en magnet for kunstnere. Hele familien blev kunstmalere, og i dag 
er Malergården et museum. Henrik Swane vil vise lysbilleder – mens 
han livligt og med sin helt egen humoristiske og direkte facon fortæl-
ler om Swanerne på Malergården. Det er gratis, og vi drikker kaffe 
efter foredraget.
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Kirkeaftentur for 
Stenlille og Sten-
magle sogne
Tirsdag den 26. maj 2009 kø-
rer bussen kl.18.00 fra Sten-
lille og kl.18.10 fra Stenmagle

I år kører vi en tur op igennem 
det smukke Odsherred, hvor vi 
skal besøge Egebjerg Kirke.

For 3. år i træk er vores 4 sogne 
med i en fælles gudstjeneste i 
Ringsted-Sorø provsti.
Det er helt særligt at sidde i det 
fri så mange mennesker og være 
fælles om at synge og deltage 
i gudstjenesten. I år afholdes 
der gudstjeneste i Søskoven ved 
Tuelsø. Alle provstiets præster 

Kirken ligger højt med vidt 
udsyn over Isefjord og Siddinge 
fjord. Ældste del af kirken er 
opført i 1100-tallet. Kirken har 
et meget fint kalkmaleri fra ca. 
1350 af den Skt. Kristoffer, der 
strider sig igennem flodens vand-
masser. Når sognepræst Michael 
Nissen har fortalt os noget om 
kirken – kører vi til Restaurant 
Anneberg i udkanten af Nykø-
bing og drikker kaffe og spiser 
ostemad. 
Solen går ned kl.21.34. På sam-
me tidspunkt kører bussen hjem 

til Stenlille og Stenmagle igen 
og vi håber på, at det må blive et 
smukt sommervejr, vi kan nyde 
fra bussen. 
Turen er gratis for menigheden, 
men kaffen koster 50,- som 
opkræves i bussen.  
Sognebørn fra Munke Bjergby 
og Kirke Flinterup er selvfølgelig 
også meget velkomne.
Tilmelding til sekretær Annette 
Jørgensen på telefon 5780 4032 
senest fredag den 22. maj kl.14. 
(Ring i god tid, sidste år var vi 52 
personer af sted)

medvirker på forskellig vis under 
gudstjenesten. Desuden medvir-
ker 2 dygtige musikere, Tove de 
Fries på violin og Jesper Vinther 
Petersen på harmonika. Også det 
frivillige voksenkor under ledelse 
af Louise Skonberg vil bidrage 
til salmesangen på bedste vis. 
Selve prædikenen står sogne-

præst Kirsten Jensen Holm for. 
Der er naturligvis også nadver. 
Efter gudstjenesten vil der være 
mulighed for at købe drikkevarer 
m.m. Men medbring gerne en 
frokostmadkurv og spis frokost 
i det grønne! Det vil måske også 
være en god ide med et tæppe 
og/eller en pude.

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag
Mandag den 1. juni 2009 kl. 10.30 i Søskoven ved Tuelsø
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Sognepræst

Menighedsråds-
formand

Kirkesanger

Organist

Graver

Kirkeadresse

Sekretær

Kirkeværge

Kirken på internettet
Kirkebladet kommer kun 4 gange om året, men på internettet har du altid mulighed for at læse sidste nyt. 
Både Munke Bjergby og Stenmagle-Stenlille har opdaterede hjemmesider, hvor du altid kan læse nyt fra 
menighedsrådene, om gudstjenester, baggrundstof, nyttige oplysninger og meget mere.

Munke Bjergbys hjemmeside findes her: http://www.munkebjergbykirke.dk
Stenlille og Stenmagles hjemmeside findes her: http://www.stenmagle-stenlille-kirke.dk

Stenmagle Stenlille

Maria Hjort 
Stenmagle præstegård, Sorøvej 84, 4295 Stenlille, tlf. 5780 4054, e-mail: mhj@km.dk.
Træffes bedst om formiddagen og efter aftale. Mandag er fridag. Hvis der er telefonsvarer, kan man 
lægge en besked, og der ringes tilbage hurtigst muligt. Hvis det drejer sig om attestudskrivning, ind-
skrivning til dåb og vielse, fødselsanmeldelse m.m., kan man også kontakte præstens sekretær.
Ved ferie, fridage o.l. passes embedet af sognepræst Kirsten Fogsgaard, tlf. 5780 7116.

Annette Jørgensen
Fælles sekretær for de fire sogne:  Kontor på Sorøvej 74, 4295 Stenlille (graverboligen). Henvendelse angående attestudskrivning, indskrivning til dåb og vielse, fødsels-
anmeldelser m.m.  –  Træffetid: Mandag: 12.30-15.00 – onsdag: 12.30-15.00 – fredag 12.00-15.00. Tlf. 5780 4032 (udenfor træffetid kan evt. benyttes tlf. 4025 0227), 
Fax 5780 4056, e-mail: ajoe@km.dk

Stenmagle kirke, Præstelyngen 1, 4296 Nyrup Stenlille kirke, Kirkevej 27, 4295 Stenlille

Gitte Flindt
Stenmagle kirkegårdskontor, Sorøvej 74, 
4295 Stenlille, tlf. 5780 4101, e-mail: 
stm-kirkegaard@mail.dk – Træffes mellem 
12.30-13.00, og kan ofte træffes på området 
inden for normal arbejdstid.  Graver Gitte 
Flindt kan træffes privat på tlf. 5780 6057.

Henning Hansen
Stenlille kirkegårdskontor, Enghavevej 
12, 4295 Stenlille, tlf. 5780 4296, e-mail: 
stl-kirkegaard@mail.dk – Træffes mellem 
12.30-13.00, og kan ofte træffes på området 
inden for normal arbejdstid. Graver Henning 
Hansen kan træffes privat på tlf. 5826 0551.

Lars Thiesen
Buskebjergvej 40, 4296 Nyrup, tlf. 5780 3276, e-mail: l.thiesen@mail.dk

Klaus Høgh-Lefholm
Kvarmløsevej 37E, 4340 Tølløse, tlf. 5943 9224, e-mail: klaushoegh@hotmail.com

Gert Lidsmoes
Lunden 7, 4296 Nyrup, tlf. 5780 3162, 
e-mail: lidsmoes@mail.tele.dk

Christian Johnsen
Merløsevej 21, 4296 Nyrup, tlf. 5780 3165

Egon Andreasen
Hovedgaden 104, 4295 Stenlille, 
tlf. 5780 4307, e-mail: ekea@mail.dk

Aage Schmidt Nielsen
Hybenvej 9, 4295 Stenlille, tlf. 5780 4284,       
e-mail: AnnyogAage@wanadoo.dk

Adresser
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Præsterne tager på hjemmebesøg!
Men vi er nødt til at vide, hvem der gerne vil have besøg! Og man kan ikke bestille en præst til andre end sig 
selv! Hvis du gerne vil have et besøg, skal du ringe/e-maile/skrive til sognepræst Maria Hjort eller sognepræst 
Kirsten Fogsgaard, og så tager vi kontakt til dig og aftaler et besøg. Et besøg og en samtale kan indeholde alt 
fra himmel til jord. Man behøver ikke have noget helt specielt, man gerne vil tale om. Vi har tavshedspligt, 
og samtalen er derfor kun en samtale mellem dig og mig – det er det, der er udgangspunktet – resten giver sig 
selv normalt. Der er også en mulighed for, at vi kan forrette hjemmealtergang, hvis det er et ønske.

Kirke FlinterupMunke BjergbyStenlille

Maria Hjort 
Stenmagle præstegård, Sorøvej 84, 4295 Stenlille, tlf. 5780 4054, e-mail: mhj@km.dk.
Træffes bedst om formiddagen og efter aftale. Mandag er fridag. Hvis der er telefonsvarer, kan man 
lægge en besked, og der ringes tilbage hurtigst muligt. Hvis det drejer sig om attestudskrivning, ind-
skrivning til dåb og vielse, fødselsanmeldelse m.m., kan man også kontakte præstens sekretær.
Ved ferie, fridage o.l. passes embedet af sognepræst Kirsten Fogsgaard, tlf. 5780 7116.

Kirsten Fogsgaard 
Munke Bjergby præstegård, Kirkebakkevej 26, 4190 Munke Bjergby, tlf. 5780 7116, fax: 5780 7705, 
e-mail: kfo@km.dk – Træffes bedst om formiddagen og efter aftale. Mandag er fridag. Hvis der er 
telefonsvarer, kan man lægge en besked, og der ringes tilbage hurtigst muligt. Hvis det drejer sig om 
attestudskrivning, indskrivning til dåb og vielse, fødselsanmeldelse m.m., kan man også kontakte 
præstens sekretær. – Ved ferie, fridage o.l. passes embedet af sognepræst Maria Hjort, tlf. 5780 4054.

Annette Jørgensen
Fælles sekretær for de fire sogne:  Kontor på Sorøvej 74, 4295 Stenlille (graverboligen). Henvendelse angående attestudskrivning, indskrivning til dåb og vielse, fødsels-
anmeldelser m.m.  –  Træffetid: Mandag: 12.30-15.00 – onsdag: 12.30-15.00 – fredag 12.00-15.00. Tlf. 5780 4032 (udenfor træffetid kan evt. benyttes tlf. 4025 0227), 
Fax 5780 4056, e-mail: ajoe@km.dk

Stenlille kirke, Kirkevej 27, 4295 Stenlille Munke Bjergby kirke, Kirkebakkevej 26 B,
4190 Munke Bjergby

Flinterup kirke, Flinterupvej 17, 4180 Sorø

Henning Hansen
Stenlille kirkegårdskontor, Enghavevej 
12, 4295 Stenlille, tlf. 5780 4296, e-mail: 
stl-kirkegaard@mail.dk – Træffes mellem 
12.30-13.00, og kan ofte træffes på området 
inden for normal arbejdstid. Graver Henning 
Hansen kan træffes privat på tlf. 5826 0551.

Jørgen Fedder Nielsen 
Kirkegårdskontoret, Kirkebakkevej 7, 
4190 Munke Bjergby, tlf. 5780 7206, 
e-mail: kirkeklokke@hotmail.com
Træffes tirsdage-fredage mellem 
9.00 - 9.30. Udenfor kontortid træffes på 
2463 7141.

Helle Carlsen
Nyrupvej 69, 4180 Sorø, 
Tlf. 57845174.

Lars Thiesen
Buskebjergvej 40, 4296 Nyrup, tlf. 5780 3276, e-mail: l.thiesen@mail.dk

Victoria Larsen
Absalonsgade 202, 4200 Slagelse, tlf. 5854 8697, e-mail: viktoria-v@larsen.mail.dk

Klaus Høgh-Lefholm
Kvarmløsevej 37E, 4340 Tølløse, tlf. 5943 9224, e-mail: klaushoegh@hotmail.com

Helle Visti Jensen
Juliedalvej, 4180 Sorø, tlf. 5780 6380, e-mail: helle.visti.jensen1@skolekom.dk

Egon Andreasen
Hovedgaden 104, 4295 Stenlille, 
tlf. 5780 4307, e-mail: ekea@mail.dk

Aage Schmidt Nielsen
Hybenvej 9, 4295 Stenlille, tlf. 5780 4284,       
e-mail: AnnyogAage@wanadoo.dk

Ege Lau Frandsen
Sværdsholtevej 10 B, Vedde, 4295 Stenlille, tlf. 
5780 4827, e-mail: elf@privat.dk

Eduard Rasmussen
Nyrupvej 68, 4180 Sorø, tlf. 5780 3112, 
e-mail: duebjergauto@c.dk

Kristian Eriksen
Veddevej 21, Rude Eskildstrup, 4295 Stenlille 
tlf.5780 7326, e-mail:kristianeriksen@msn.com

Søren Wiberg Christensen
Nyrupvej 70, 4180 Sorø, tlf. 4053 4059, 
e-mail: wibweb@get2net.dk

Adresser
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Grundlovsdag
Sæt X ved fredag den 5. juni kl. 13-17  

For 4. år i træk holder Stenlille og Stenmagle sogne familiegrundlovs-
fest i præstegårdshaven. Det har indtil nu været meget besøgt af alle 
aldersgrupper. Igen i år vil der være grundlovstale, gymnastikopvis-
ning, folkedans, live jazz, tryllekunstner, og FDF ére der laver snobrød 
– samt køb af kaffe og kage. Som noget nyt vil vi i år have opvisning af 
mavedansere. Husk at sætte kryds – nøjagtige tider i næste kirkeblad.

Kirkens fødselsdag
Søndag den 31. maj 2009

Kære sognebarn,
Du inviteres hermed til kirkens fødselsdag.
Pinsedag kl. 9.00 eller kl.10.30, find selv kirken på bagsiden.
Vi fejrer, at den kristne kirke blev født ved pinse, hvor Helligånden kom over disciplene.

S.U. Håber du kan komme, du behøver ikke melde afbud – men kommer 
du, er der sang og lidt at spise ved alterskranken.

Kærlig hilsen
din sognekirke 

Præsterne på provstikursus
Ca. hvert 10. år kommer præster 
af sted på provstikursus. I år er 
det Ringsteds-Sorøs tur. 
Alle 26 præster i provstiet skal 
af sted 4 dage til Løgumkloster 
for at dygtiggøre sig og indhente 
inspiration. I de 4 dage 14. -17. 
april passes vores to embeder af 
præster uden for provstiet. 
Vi er hjemme igen til søndagens 
gudstjeneste.

Venligst Maria Hjort 
og Kirsten Fogsgaard
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Knap er dette års konfirmationer 
afholdt, før næste års tilmelding 
finder sted. Vi sender breve med 
tilmeldingskort 1. maj til de 
adresser, vi har fra Stenlille og 
Stenmagle skole med deadline 
for tilmelding 15. maj. Alle 
privatskoleelever bedes henven-
de sig personligt til en af de to 
præster allerede nu. For god or-
dens skyld skal det siges, at man 
modtager undervisning i det 
sogn, hvor man bor – dog under-
vises et Stenlillehold i Stenmagle 
præstegård. Som hovedregel kon-
firmeres man af den præst, man 
har har gået til præst hos og i den 
kirke, man hører til. 
 
Stenlille/Stenmagle sogne:
Undervisningen foregår dels i 
konfirmandstuen i Stenmagle 
ved Maria Hjort, dels i sogne-
huset i Stenlille ved Kirsten 
Fogsgaard.  

Kirke Flinterup/Munke 
Bjergby sogne:
Undervisningen foregår i konfir-
mandstuen i Munke Bjergby ved 
Kirsten Fogsgaard.
 
Undervisningen foregår tirs-
dage, kl. 8.00-9.30 og torsdage, 
kl. 13.15-15.00. Vi begynder 
tirsdag den 8. september og 
torsdag den 10. september.

Konfirmationsdatoer i foråret 
2010:
Stenmagle og Kirke Flinterup, St. 
Bededag 30. april
Munke Bjergby, søndag den 2. 
maj
Stenlille, Kristi Himmelfartsdag 
13. maj. 
Vi prøver så vidt muligt at tage 
hensyn til ønsker vedr. tids-
punkt. Har I spørgsmål, er I me-
get velkomne til at kontakte os. 

Med venlig hilsen sognepræsterne

Indskrivning af konfirmander 2009/2010

Årets konfirmander fotogra-
feret uden for Vor Frue kirke. 

Konfirmandtur til Køben-
havn, 14. januar 2009.

Minikonfirmander 
i Stenlille og Sten-
magle
Stenlille minikonfirmander 
afslutter deres forløb den 
1. marts kl. 10.30 i Stenlille 
Kirke.
Stenmagle minikonfirmanderne 
møder første gang onsdag den 4. 
marts.
I forbindelse med undervisnin-
gen slutter vi med en lille andagt 
kl. 16.30 hver gang, her er hele 
sognet meget velkommen til at 
deltage (det tager en lille halv 
time).
Følgende datoer er der andagt i 
Stenmagle Kirke kl. 16.30:
 4. marts
 11. marts
 18. marts
 25. marts
 1. april

Afslutning for Stenmagle mini-
konfirmanderne bliver palme-
søndag den 5.april ved et brag af 
en gudstjeneste kl. 10.30.
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Stenlille kirke er 
blevet kalket 

Kom og se det flotte resultat som 
Kirkemurer John Carlsson & søn 
har udført.

Af sognepræst Kirsten Fogsgaard

Vi kender alle sammen H.C. 
Andersens eventyr om ”Snedron-
ningen”. Det er et eventyr i syv hi-
storier, der handler om de to børn, 
Kay og Gerda. Den første historie 
fortæller om troldspejlet, der 
havde den egenskab, at alt godt 
og smukt, som spejlede sig i det, 
svandt bort til næsten ingenting, 
men det, der ikke duede og tog sig 
ilde ud, trådte endnu tydeligere 
frem og blev endnu værre. Nu gik 
det endda sådan, at troldspejlet 

gik i hundrede 
millioner, bil-
lioner og endnu 
flere stykker og 
gjorde om end 
større ulykke end 
før. For nogle af 
spejlstumperne  
var knap så store 
som sandkorn 

og de fløj rundt om i den vide 
verden. Ikke alene satte de sig i 
menneskers øjne og forvrængede 
alting, men nogle fik endog en 
lille spejlklump i hjertet – og det 
hjerte blev ligesom en klump 
is. Den lille Kay fik en stump af 
dette troldspejl i hjertet, og fra 
det øjeblik kunne han kun se det 
onde og slette i alting. Værre blev 
det … for Kay blev bortført til Sne-
dronningens slot. Og han var så 
forskrækket derover, at han ville 
læse sit fadervor, men han kunne 
kun huske den store tabel.   
Her vil jeg standse op i fortæl-
lingen et øjeblik. For hvad er det, 

H.C. Andersen vil fortælle os ? 
At overfor verdens hårdhed og 
kulde, da er den store tabel ikke 
meget bevendt; den hjælper 
ikke, når det kniber, og man har 
glemt sit Fadervor.  Det viste sig 
da også, at da Gerda efter mange 
genvordigheder fandt  frem til 
Snedronningens slot og måtte 
kæmpe mod kulde og et helt re-
giment af mærkværdige snefnug, 
da bad hun Fadervor, og ordene 
formede sig til små, klare engle, 
der beredte hende vejen frem. 
Fadervor optræder her i eventyret 
nærmest som et stykke magi. 
Som ord, der får krop og bryder 
det ondes magt, ja kalder englene 
frem. Sådan KAN det være, men 
Fadervor er mere end en magisk 
formel …. bønnen er, som det 
er sagt: ”hjertets tale til og med 
Gud.”  
Fadervor er den bøn, Jesus selv 
lærte sine disciple, den bøn, vi 
mennesker kan ty til i en hvilken 
som helst situation i livet, vi kom-
mer ud for. Den rummer det hele: 
lige fra tilbedelse og taknemme-
lighed, til ønsket om beskyttelse 
mod det onde, og råbet om hjælp 
til at kunne være også i det svære 
ved tilværelsen. 
Min inspirationskilde til denne 
klumme har været vinterens debat 
om Fadervors plads ved skolens 
morgensang. Og jeg vil her til sidst 
blot viderebringe et par citater fra 
to skoler, som går ind for Fadervor 
ved morgensamlingen.  

”Vi synes, det er udmærket, at 
man lærer børn en bøn, for senere 
i livet vil de måske synes, det er 
rart at have en bøn at vende sig til. 
En bøn kan være et godt værktøj 
til at ”læsse af.”. ”Fadervor er en 
god tradition og en god ballast for 
børnene” … ja, for det er godt at 
kunne læse sit Fadervor og ikke 
kun kunne huske den store tabel!  

... men han kunne kun 
huske den store tabel
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Døbte, viede og døde
 Døbte  
William Neist Doktor
9. november 2008, Stenmagle
Magnus Jannick Dyrbj. Knudsen
16. november 2008, Stenlille
Peter Veggerby Laustsen
23. november 2008, Munke Bj.
Sander Barbré
7. december 2008, Stenmagle
Viktor Becher Petersen
20. december 2008, Munke Bj.
Zebaztian Falke Filtenborg
10. januar 2009, Munke Bjergby
Pernille Juel Jensen
11. januar 2009, Stenmagle

Viede
Stine Becher Petersen
Claus Becher Petersen
20. december 2008, Munke Bj.

 Døde  
Anna Marie Hansen
30. oktober 2008, Stenmagle
Thomas Jørgensen
31. oktober 2008, Stenmagle
Poul Erik Hansen
3. november 2008, Stenmagle
Ellen Margrethe T. Hermansen
27. nov. 2008, Stenmagle
Keld Flindt Karlsmark
27. november 2008, Stenmagle
Johannes Bendtsen Laursen
3. december 2008, Stenlille
Birthe Møller
19. december 2008, Stenlille
Edel S. Frederiksen
20. december 2008, Stenlille
Poul Erik Hansen
1. januar 2009, Stm. for Stenlille
Lis Rose Corell
9. januar 2009, Stm. for Stenlille

V
i g

ør
 v

or
es

 y
de

rs
te

 fo
r,

 a
t 

lis
te

n 
er

 k
or

re
kt

. H
ar

 d
er

 in
ds

ne
ge

t 
si

g 
fe

jl,
 b

ek
la

ge
r 

vi
 m

eg
et

. 
H

vo
r b

is
æ

tt
el

se
/b

eg
ra

ve
ls

e 
h

ar
 f

u
n

de
t s

te
d 

ud
en

so
gn

s,
 n

æ
vn

es
 b

op
æ

ls
so

gn
et

.

Konfirmationer
 I foråret er der 71 konfirmander fordelt på de 4 kirker.

Søndag den 3. Maj kl.10.30 
Munke Bjergby Kirke 
v/ Kirsten Fogsgaard

1. Anna Magda Andersen
2. Buster Alexander Fobian
3. Dannie Mathias Worden-

skjold Christensen
4. Kasper Kjølsen Pedersen
5. Sara Andreasen
6. Sara Olsen
7. Simon Kamp Nielsen
8. Thor Lauritsen
9. Vicki Larsen

Fredag den 8. maj St. Bededag 
kl. 10.00 i Stenmagle kirke 
v/Maria Hjort 

1. Anders Frølich 
Jørgensen
2. Christoffer Helle Møller
3. Cille Østergaard Mark
4. Julie Muxoll Schrøder
5. Magnus Birkkjær
6. Mathias Scott Andersen
7. Nicholai A. B. Olsen
8. Naaja Malene Lidsmoes
9. Tea Jette Andersen 

Konfirmationer fortsat

Fredag den 8. maj St. Bededag 
kl. 12.00 i Stenmagle kirke 
v/Maria Hjort 

1. Andreas Olsen
2. Anna Sofie Egerup
3. Kiamaria Danielle Sandie

Lønskov
4. Kristian Korsholm Poulsen
5. Mathias Fager
6. Michael Willumsen
7. Micke Vinther Larsen
8. Phillip Hornbæk Andersen
9. Sabrina Kristensen

Fredag den 8. Maj St. Bededag 
kl. 10.30 Kirke Flinterup 
v/Kirsten Fogsgaard

1. Amalie Dahl
2. Frederik Carlsen
3. Rikke Steffensen Stenvedel
4. Thomas Mortensen

Torsdag den 21. maj Kristi 
Himmelfartsdag kl. 9.00 i 
Stenlille kirke 
v/Maria Hjort 

1. Alexander Thylkjær Jensen
2. Andreas Lykkegaard Jensen
3. Anja Brandstrup Christopher-

sen
4. Asbjørn Hildebrandt Chri-

stensen
5. Helene Hastrup Ipsen
6. Jonas Jensen
7. Kenneth Lindqvist Christen-

sen
8. Lotte Bruun Nielsen

Fortsætter næste side
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Konfirm
ationer

M
enighedsråd

Konfirmationer fortsat

9. Mads Jørgensen 
10. Mads Rønne Høst
11. Michelle Jeanette Nielsen 
12.Mikkel Larsen 
13.Patrich Bruus Nelausen 

Torsdag den 21. maj Kristi 
Himmelfartsdag kl. 11.00 i 
Stenlille kirke 
v/Maria Hjort 

1. Cecilie Jadach Petersen 
2. Claus Bjerggaard Christensen 
3. Jacob Bodholdt 
4. Jonas Andersen 
5. Kathrine Holm 
6. Marc Jægenø 
7. Marcus Corell Rørvig 
8. Maria Fredholm Hornemann 
9. Mathias Vestergaard Barnkob 
10. Nadja Lynge Jensen 
11. Nick Juul Pedersen 
12.Sasha Volf 
13.Simone Egegaard Jensen 

Torsdag den 21. maj Kristi 
Himmelfartsdag kl. 13.00 i 
Stenlille kirke 
v/Kirsten Fogsgaard 

1. Alberthe Ankær Haagen 
Sørensen 

2. Alexander Hartmann Bjerre 
3. Alexander Rossen-Jørgensen 
4. Jessica Stoklund Ørnstrup 

Nielsen 
5. Kaare Nørby Birk Petersen
6. Lasse Sannerud Petersen 
7. Lili Lundtofte 
8. Niklas Bauge Marker 
9. Signe Dyhr Jensen 
10. Simone Natalie Hansen 
11. Sussi Nielsen 
12.Ulrik Gram
13.Thomas Enoch Gaffron Pagh

Stenmagle

Formand
Gert Lidsmoes, 
Lunden 7, Nyrup, 
Tlf. 5780 3162

Næstformand
Henning Højte 
Hansen, Engkro-
gen 16, Stenmagle, 
Stenlille, Tlf. 5780 
5244

Kirkeværge
Christian Johnsen, 
Merløsevej 21, Ny-
rup, Tlf. 5780 3165

Kasserer & sekretær
Bjarne Stobbe, 
Ostrupvej 13, Sten-
lille, Tlf. 5780 4186

Kontaktperson
Helle Charlotte 
Runa, Mejerivej 17, 
Nyrup, Tlf. 5780 
5287 

Hanne-Marie 
Schmidt, Kyringevej 
101, Ringsted, Tlf. 
5780 3352

De nye menighedsråd

Stenlille 

Formand
Egon Andreasen, 
Hovedgaden 104, 
Stenlille, Tlf. 5780 
4307

Næstformand
Jørgen Bengaard, 
Møllegårdsvej 129, 
Stenlille

Kirkeværge
Aage Schmidt 
Nielsen, Hybenvej 
9, Stenlille, Tlf. 5780 
4284

Kasserer
Esther Krejberg, 
Hovedgaden 104, 
Stenlille, Tlf. 5780 
4307

Hanne Bjørn, Sorø-
vej 32, Stenlille, Tlf. 
5780 4660

Herdis Sørensen, 
Kirkevej 24, Sten-
lille, Tlf. 5780 4602

Lissi Østermark, 
Nordskovvej 12, 
Stenlille, Tlf. 5780 
4740
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hedsråd

Kirke Flinterup

Laila Grube, Flinte-
rupvej 31, Sorø

Mia Marquard, 
Nyrupvej 76, Sorø

Hanne Steinmetz, 
Flinterupvej 38, 
Sorø

Søren Wiberg, Ny-
rupvej 70, Sorø

Eduard Rasmussen, 
Nyrupvej 68, Sorø

Munke Bjergby

Formand + kontaktperson
Ege Lau Frandsen, Sværdsholte-
vej 10 B, Stenlille

Næstformand
Christa Hjerrild, Krogen 15, 
Munke Bjergby

Kirkeværge
Kristian Eriksen, Veddevej 21, 
Rude-Eskildstrup 

Kasserer + formand for præste-
gårdsudvalget
Niels G. Sørensen, Vedde Byvej 
11, Stenlille

Sekretær
Conni Bendtsen, Døjringe Huse 
5, Sorø

Menigt medlem
Solveig Jensen, Bakkevej 11, 
Stenlille

Gruppebillede herunder 
– Øverst fra venstre mod højre: 
Ege, Kristian, Niels. 
– Nederst fra venstre mod højre: 
Kirsten, Solveig, Christa. 
– Indsat billede: Conni.

Munke 
Bjergby 
menig-

hedsråd



Det sker i
Folkekirken

D
et sker i Folkekirken            18 - 2009

16

Gudstjenester

Søndag 1. marts  10.30 MH  9.00 MH  
1.s. i fasten  Minikonfirm.afslut
Søndag 8. marts 10.30 KF  9.00 KF   
3.s. i fasten  
Søndag 15. marts 9.00 MH   10.30 MH 10.30 KF 9.00 KF 
3.s. i fasten  v/konfirmanderne v/konfirmanderne konfirmandgudstj. konfirmandgudstj.
Søndag 22. marts 9.00 KF    10.30 KF
Midfaste
Lørdag 28. marts  10.30
  Påskepassion – for børn og voksne
Søndag 29. marts 10.30 MH  9.00 MH 
(Mariæ bebudelsesdag) Husk sommertid
Søndag 5. april 10.30 MH 9.00 MH  9.00 KF  10.30
Palmesøndag Minikonf.afslut
Tirsdag 7. april   17.00 KF
   Aftensang
Onsdag 8. april   17.00 KF
   Aftensang
Torsdag 9. april  10.30 MH 18.15 KF 17.00 KF
Skærtorsdag
Fredag 10. april 10.30 MH  16.00 KF
   Liturgisk gudstj.
Søndag 12. april 9.00 MH  10.30 MH 10.30 KF 9.00 KF
Påskedag
Mandag 13. april  9.00 KF   10.30 KF
2. påskedag
Søndag 19. april 10.30 MH   9.00 MH
1.s.e.påske
Søndag 26. april  9.00 KF  10.30 KF
2.s.e.påske
Søndag 3. maj 9.00 MH  10.30 MH 10.30 KF
3.s.e.påske   Konfirmation
Fredag 8. maj 10.00 + 12.00   10.30
Bededag Konfirmationer   Konfirmation
Søndag 10. maj  9.00 KF  10.30 KF
4.s.e.påske
Søndag 17. maj 9.00 MH  10.30 MH 9.00 KF  10.30 KF
5.s.e.påske
Torsdag 21. maj  9.00 konf. MH 10.30 KF
Kr.Himmelfartsdag  11.00 konf. MH
  13.00 konf. KF
Søndag 24. maj  9.00 KF   10.30 KF
6.s.e.påske
Søndag 31. maj 9.00 MH  10.30 MH 10.30 KF 9.00 KF
pinsedag
Mandag 1. juni  Friluftsgudstjeneste i Søskoven
2. pinsedag
Søndag 7. juni 10.30 MH 9.00 MH  10.30 KF 9.00 KF
Trinitatis   Familiegudstj.
   Børneklubskovtur

Fra 1. søndag i advent 2008 og det næste år frem, er det 1. tekstrække, der læses (findes bag i salmebogen til hver søndag)

 Stenmagle Stenlille Munke Bjergby Kirke Flinterup
Marts / april / maj 2009

Gudstjenester i Aktiviteten
Følgende onsdage kl. 10.00: 4. marts ved Kirsten Fogsgaard, 18. marts ved Maria Hjort, 1. april ved Kirsten 
Fogsgaard, 22. april ved Maria Hjort, 6. maj ved Kirsten Fogsgaard, 20. maj ved Maria Hjort og 10. juni ved 

Kirsten Fogsgaard.Kirkebilen
Det er muligt at blive transporteret gratis til alle gudstjenester og øvrige arrangementer, der er annonceret 
her, i dagspressen eller på internettet. Man skal ringe til Nygaards Minibusser, dagen før arrangementet. 
Ved bestilling af kørsel til gudstjenester på søndage dog senest fredag kl. 16.00 på telefon 5150 6827.
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